UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.735

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRAE-DAE nº 2025.705

(SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA OS CURSOS DE BACHARELADOS DO

VESTIBULAR UEPG 2025)

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), por meio da Diretoria de Assistência Estudantil (DAE),
objetivando normatizar e estabelecer critérios necessários para a concessão da isenção no pagamento da
taxa de inscrição do Vestibular 2025 da UEPG para a comunidade em geral, de acordo com a Resolução
UNIV nº 2023.15, Resolução CA nº 2023.122 e Resolução CA nº 2023.110, TORNA
PÚBLICA a retificação do Edital PRAE-DAE nº2025.705 que se refere a solicitação de Isenção da Taxa
de Inscrição para os cursos de Bacharelado do Vestibular UEPG 2025 conforme:
Onde se lê: 1.1 Não ter curso superior concluído, em andamento, abandono ou trancado na UEPG.
Leia-se: 1.1 Não ter curso superior concluído ou em andamento na UEPG.

Publique-se o presente edital no site da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis,
em 04/07/2025, às 16:11, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 04/07/2025, às 16:27, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2671218 e o código CRC E93BF1DB.

25.000059664-6 2671218v4

04/07/2025, 16:28 SEI/UEPG - 2671218 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3123518&infra_sistema… 1/1